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Förenkla och förbättra! 
SOU 2024:36 

 

 

TCO har beretts tillfälle att yttra sig över betänkandet från 
kommittén för förenklad beskattning av ägare till fåmansaktiebolag 
Förenkla och förbättra SOU 2024:36. 

TCO anser att kommitténs uppdrag, att förenkla och förbättra 
villkoren för växande företag med beaktande av att motverka 
inkomstomvandling är angeläget. Villkoren för växande företag 
behöver stärkas. Regelverket för beskattning av fåmansbolag utgör en 
avsevärd regelbörda och därmed kostnad. 

TCO ser att förslagen som läggs fram i huvudsak utgör en rimlig 
avvägning mellan värdet av förenkling, möjlighet till automatisering 
och att begränsa otillbörlig inkomstomvandling. 

TCO väljer att endast kommentera ett urval av förslagen separat. 

10.2 Förändrad beräkning av lönebaserat utrymme 

TCO tillstyrker förslaget. 

TCO anser att lönesumman för icke delägare är ett bra underlag för 
beräkning av storlek på möjligt uttag av kapitalinkomst, det gynnar 
växande företagande med fler jobb. 

10.3 Löneuttagskravet slopas 

TCO tillstyrker förslaget. Det ovan föreslagna avdraget för 
schablonmässig lön är en tillräcklig begränsning.  

Dock bör det vidare utredas hur ett krav på något löneuttag kan 
utformas. Detta då hela definitionen av aktiv delägare är att man är 
verksam med sitt arbete i företaget. Med nuvarande utformning finns 
för den som använder schablonregeln, i förslaget grundbeloppet, 
inget krav på något löneuttag alls. Detta gör att den som har företag 
som sidoverksamhet kan ta ut all inkomst som kapitalinkomst och 
därmed undvika beskattning. 

10.4 Kapitalandelskravet slopas 

TCO tillstyrker förslaget. 
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Det föreslagna nya regelverket kring beräkning av löneunderlaget ger 
enligt förslaget ungefär samma effekt, men utan en direkt 
tröskeleffekt vid 4 %.  

10.7 Ett grundbelopp införs 

TCO tillstyrker förslaget. 

TCO ser fördelar med att tidigare tudelning, med en huvudregel och 
en separat förenklingsregel med ett schablonbelopp ersätts med ett 
och samma regelverk, innefattande ett grundbelopp. 

Detta innebär dock att det i praktiken fortsatt är möjligt att inte ha 
något löneuttag alls, trots att definitionen på fåmansbolag innebär att 
ägaren genom sitt aktiva arbete genererar inkomsterna och därmed 
vinsten. Det bör därför utredas hur ett krav på ett visst löneuttag kan 
utformas. 
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